



**STADIUL REALIZĂRII OBIECTIVELOR ÎN DOMENIUL CALITĂȚII LA NIVELUL
FACULTĂȚII DE INGINERIE ELECTRICĂ, ELECTRONICĂ ȘI TEHNOLOGIA
INFORMAȚIEI
PROPUSE PENTRU ANUL 2024**

Obiectivul 1. Consolidarea culturii calității academice în universitate / facultate

Activitatea 1.1. Acreditarea și evaluarea periodică a programelor de studii de licență, master și doctorat existente în oferta educațională a facultății.

Indicator de performanță/țintă propusă: Transmiterea la ARACIS a dosarelor pentru evaluarea a unui program de licență.

Grad de realizare: 100%

Evaluarea periodică de către ARACIS a unui program de studii de licență – Electrotehnică.

Activitatea 1.2. Implementarea eficientă a politicilor educaționale legate de selectarea candidaților, conținutul programelor de studiu, adecvarea metodelor de predare, asigurarea resurselor umane și materiale, eficacitatea metodelor de evaluare a studenților, susținerea studenților cu probleme speciale.

Indicator de performanță/țintă propusă: Cel puțin o ședință pentru fiecare departament în care să se dezbată conținutul programelor de studiu, adecvarea metodelor de predare, asigurarea resurselor umane și materiale, eficacitatea metodelor de evaluare a studenților. Creșterea gradului de acoperire a disciplinelor cu materiale didactice proprii (cărți, cursuri universitare, îndrumare de laborator, în format clasic/electronic).

Grad de realizare: 100%

Au fost realizate ședințe pe fiecare departament (nr. 858/10.09.2024 – Departamentul de Electronică, Telecomunicații și Inginerie Energetică, respectiv nr. 109/10.09.2024 - Departamentul de Automatică, Informatică și Inginerie Electrică) în care s-au dezbătut conținutul programelor de studiu, adecvarea metodelor de predare, asigurarea resurselor umane și materiale, eficacitatea metodelor de evaluare a studenților. Creșterea gradului de acoperire a disciplinelor cu materiale didactice proprii (cărți, cursuri universitare, îndrumare de laborator, în format clasic/electronic).

Activitatea 1.3. Derularea unui proces didactic de calitate prin implicarea unei resurse umane cu înalte performanțe academice și asigurarea unui mediu de învățare adecvat.

Indicator de performanță/țintă propusă: Cel puțin o ședință de departament/an pentru toate departamentele din FIEETI în care se vor analiza performanțele cadrelor didactice (publicații, plan de cercetare, plan de dezvoltare în departament, îndeplinire standarde CNATDCU și indicatori ARACIS/disciplină) și se va realiza un plan de măsuri pentru menținerea/îmbunătățirea situației. Cel puțin o ședință de departament/an pentru toate departamentele din FIEETI în care se vor analiza rezultatele sondajelor de opinie/anchetelor realizate în rândul absolvenților, respectiv angajatorilor.

Grad de realizare: 100%

A fost realizată ședințe pe fiecare departament (nr. 861/23.09.2024 – Departamentul de Electronică, Telecomunicații și Inginerie Energetică, respectiv nr. 111/24.09.2024 -



UNIVERSITATEA VALAHIA din TÂRGOVIȘTE

Departamentul de Automatică, Informatică și Inginerie Electrică) în care s-au analizat performanțele cadrelor didactice, dar și analiza rezultatelor sondajelor de opinie/anchetelor realizate în rândul absolvenților, respectiv angajatorilor. De asemenea, s-au dezbătut punctele legate de remedierea observațiilor comisiilor de evaluare periodică.

Activitatea 1.4. Compatibilizarea cu standardele europene a planurilor de învățământ, procesului didactic și strategiilor de instruire și evaluare.

Indicator de performanță/ținta propusă: Cel puțin o ședință de analiză la nivelul fiecărui departament a planurilor de învățământ pentru conformitate cu normele ARACIS (compatibilizare cu cele ale universităților din România și Uniunea Europeană) și specificațiile Cadrului Național al Calificărilor. Cel puțin o ședință pentru fiecare departament/an în care se analizează aspecte ale fișelor de disciplină precum: conexiuni cu alte cursuri din planul de învățământ, suprapuneri, comparații cu discipline echivalente din alte universități naționale și internaționale sau aspecte legate de standardele minime de performanță pentru care se acordă nota 5.

Grad de realizare: 100%

Au fost susținute ședințe de analiză la nivelul fiecărui departament (nr. 858/10.09.2024 – Departamentul de Electronică, Telecomunicații și Inginerie Energetică, respectiv nr. 109/10.09.2024 - Departamentul de Automatică, Informatică și Inginerie Electrică) a planurilor de învățământ pentru conformitate cu normele ARACIS. În plus, în fiecare departament s-au analizat aspecte ale fișelor de disciplină precum: conexiuni cu alte cursuri din planul de învățământ, suprapuneri, comparații cu discipline echivalente din alte universități naționale și internaționale sau aspecte legate de standardele minime de performanță pentru care se acordă nota 5.

Activitatea 1.5. Continuarea aplicării strategiei privind recrutarea și promovarea personalului didactic pe principii legate de competență profesională, etică și integritate academică.

Indicator de performanță/ținta propusă: Două instruiți gestionate de FIEETI pentru perfecționarea cadrelor didactice în domeniul proiectării curriculare și a standardelor de etică și integritate academică.

Grad de realizare: 100%

Au fost susținute instruiți frecvente în cadrul facultății pentru perfecționarea cadrelor didactice în domeniul proiectării curriculare și a standardelor de etică și integritate academică.

Activitatea 1.6. Atragerea unor personalități academice de prestigiu în rândurile personalului didactic asociat.

Indicator de performanță/ținta propusă: Atragerea minim a unei personalități academice pentru susținerea unor activități didactice/de cercetare. Minim două prelegeri (online/onsite) ale unor personalități academice de prestigiu.

Grad de realizare: 100%

Atragerea a unei personalități academice din cadrul ONLIM Austria pentru susținerea unor activități didactice/de cercetare. Două prelegeri (față în față, online/onsite) ale unor personalități academice de prestigiu din partea ONLIM Austria. Două activități, moderate și coordonate de către Corneliu STANCIU – Chief Solution Officer. O întâlnire a avut loc pe 02.04.2024 și s-a bucurat de prezența a 57 studenți și cadre didactice. Cealaltă prelegere a fost susținută de Corneliu STANCIU, Ioan TOMA și Dumitru ROMAN, în perioada 18-20.07.2024, cu ocazia "Valahia Summer School", având o asistență formată din studenții facultății noastre, fiind prezenți, de-a lungul celor 3 zile, 87 de participanți.



UNIVERSITATEA VALAHIA din TÂRGOVIȘTE

Obiectivul 2. Aplicarea măsurilor și recomandărilor furnizate în urma procesului de acreditare în urma căreia a fost obținut calificativul "Grad de încredere ridicat", menținerea universității/facultății într-o categorie superioară și plasarea pe poziții fruntașe a programelor de studii din oferta educațională a UVT/FIEETI în procesul de ierarhizare a programelor de studiu din România.

Activitatea 2.1. Promovarea temelor de cercetare interdisciplinare, intra- și inter-instituționale, în domenii de cercetare prioritare pentru universitate/facultate.

Indicator de performanță/ținta propusă: Creșterea numărului studiilor și articolelor publicate în reviste cotate/indexate și proceedings-uri publicate în baze de date internaționale față de 2023 cu cel puțin două.

Grad de realizare: 100%

Creșterea numărului studiilor și articolelor publicate în reviste cotate/indexate și proceedings-uri publicate în baze de date internaționale față de 2023 cu cel puțin două, conform datelor statistice din cadrul Simpozionului Cercetării și conform Platformei Cercetării. În anul 2023 au fost raportate 18 articole ISI, 13 BDI, au fost publicate 4 cărți/capitole de cărți. Anul trecut, în 2024, au fost raportate 18 articole ISI și Proceedings ISI, 14 BDI și au fost publicate 5 cărți/capitole de cărți.

Activitatea 2.2. Creșterea vizibilității universității pe plan național și internațional, prin promovarea rezultatelor cercetării (susținerea publicării rezultatelor în reviste de specialitate cotate la nivel internațional, evaluarea și brevetarea cererilor de brevet depuse de membrii universității, organizarea / participarea la manifestări științifice de prestigiu).

Indicator de performanță/ținta propusă: Raportul anual al centrelor de cercetare. Raport individual al activității de cercetare.

Grad de realizare: 100%

Raportul anual al centrelor de cercetare. Raport individual al activității de cercetare. Prin completarea an de an a Planurilor Individuale de Cercetare și depuse la centrele de cercetare unde membrii FIEETI sunt arondați, se realizează rapoartele sus-amintite.

Participare la Gala Cercetării Științifice din Universitatea „Valahia” din Târgoviște, 20-24.11.2024. Obiectivul acestei manifestări academice este acela de a celebra excelența în cercetare și inovație, de a promova rezultatele semnificative ale cercetătorilor și de a întări colaborările dintre mediul academic și sectorul public și privat, pentru dezvoltarea unei societăți bazate pe cunoaștere. Facultatea noastră a fost prezentă, obținând o serie de premii la diferite secțiuni ale manifestării.

Activitatea 2.3. Atragerea unui număr mai mare de studenți, masteranzi, doctoranzi în activitatea de cercetare științifică și creație universitară prin asigurarea utilizării gratuite a echipamentelor de cercetare.

Indicator de performanță/ținta propusă: Cel puțin o întâlnire periodică, mese rotunde.

Grad de realizare: 100%

Întâlniri periodice, mese rotunde, atât cu studenții, o parte din cadrele didactice (cât și cu angajatorii (Renault Tehnologie Roumanie, Procter&Gamble, Ploiești, DASSTEC, Soceram, Beko, OțelInox, Nobel Automotive, Karcher, Bertrandt etc.).

Masă rotundă pentru stabilirea unor direcții de colaborare reciprocă (proiecte comune, internship-uri, cursuri on-line, suport tehnic și software, practică) cu firma Angular Soft, a avut loc pe 11.01.2024.

La data de 17.01.2024, ora 11, sala A 102, Campusul UVT, Facultatea de Inginerie Electrică, Electronică și Tehnologia Informației-FIEETI organizează o întâlnire, dedicată studenților și masteranzilor, cu reprezentanții firmei Bertrandt. Au fost prezentate oportunități



UNIVERSITATEA VALAHIA din TÂRGOVIȘTE

pentru studenții noștri, internship, teme de diplomă/disertație în cotutelă și sub supravegherea directă a unui tutore de la Bertrandt etc. Au participat un număr de 49 de persoane, din care 46 de studenți ai FIEETI.

În 28.02.2024, ora 13, sala A 002, Campusul UVT, Facultatea de Inginerie Electrică, Electronică și Tehnologia Informației-FIEETI a organizat o întâlnire, dedicată studenților și masteranzilor, cu reprezentanții firmei CICOM S.A. Au fost prezentate oportunități pentru studenții noștri, internship, vizite de documentare în cadrul societății respective. Au participat un număr de 37 de studenți ai FIEETI.

La data de 14.03.2024, ora 12.00, sala B 012, Campusul UVT, Facultatea de Inginerie Electrică, Electronică și Tehnologia Informației-FIEETI a organizat o întâlnire, dedicată studenților și masteranzilor, cu reprezentanții Serviciului Român de Informații – SRI. Au fost prezenți, 45 de studenți. SRI a fost prezent în rândul studenților noștri cu tehnică specifică, roboți, drone, echipamente, mașini și dispozitive. Au fost prezentate oportunități pentru studenții noștri, internship, vizite de documentare în cadrul SRI.

În data de 10.04.2024, ora 12, sala B012, Serviciul de Telecomunicații Speciale-STS, divizia Dâmbovița, a prezentat studenților FIEETI oferta sa de internship pentru anul universitar în curs.

În 15.03.2024, ora 10.00, sala A 101, Campusul UVT, Facultatea de Inginerie Electrică, Electronică și Tehnologia Informației-FIEETI a organizat o întâlnire cu reprezentanți ai Electrogrup București, pentru stabilirea unor direcții de colaborare reciprocă (proiecte comune, internship-uri, suport tehnic și software, practică etc.). A avut loc o masă rotundă, alături de conducerea FIEETI și a UVT – 7 participanți.

La data de 22.03.2024, în sala A 102, Facultatea de Inginerie Electrică, Electronică și Tehnologia Informației-FIEETI a organizat o întâlnire cu reprezentanți ai companiei canadiene KINOVA (furnizor de echipamente robotice), respectiv DOLSAT CONSULT (reprezentant al Kinova în România). Au fost prezentate o serie de aplicații robotice, utilizând echipamente din gama de brațe robotice ultra-ușoare, portabile, din noua generație, cu controller încorporat, dedicate activităților didactice și de cercetare. Studenți și cadre didactice au făcut cunoștință cu Robotul de servicii "Gen3 Lite", fiind realizate și o serie de demonstrații live. Au fost prezenți 80 de participanți.

La data de 20 Iunie 2024, orele 9.00-10.15, în Sala A 301, et. 3., a avut loc un eveniment de prezentare a portofoliului firmelor Tehnoinstrument Ploiești și PALAS GmbH. Acțiunea se desfășoară sub patronajul Centrului de Networking și Dezvoltare a Carierei de Cercetare în Regiunea Sud-Muntenia (CNDCSM) și se adresează studenților, cadrelor didactice, cercetătorilor, doctoranzilor și masteranzilor. Au fost prezenți 32 de participanți.

Masă rotundă, organizată la data de 26.01.2024, pentru promovarea ofertei educaționale și stabilirea unor direcții de colaborare reciprocă (proiecte comune, internship-uri, practică etc.). Participanți la întâlnire au fost prezenți: Liceul "Voievodul Mircea" Târgoviște, Liceul Tehnologic Pucioasa, Ericsson, CATD, ANCOM etc.

Masă rotundă pentru stabilirea unor direcții de colaborare reciprocă (oferte produse hard și soft, proiecte comune, suport tehnic și software etc.), cu firma GBC Company – Integrator audio-video, soluții educaționale, la data de 18.07.2024.

A avut loc "Valahia Summer School on AI – 2024" - Școala de Vară – 18-20 Iulie 2024, 87 de participanți studenți și 3 lectori din străinătate.

Nuclearelectrica continuă programul de burse pentru studenți „Tânărul Nuclearist”, ediția 2024, ca parte a strategiei de dezvoltare a echipei și de valorificare a potențialului tinerilor din România, prin care oferă burse de studiu pentru studenți.

Continuarea parteneriatelor FIEETI, în ceea ce privește concursul studentesc ZAST, cu diferite Colegii Naționale din județul Dâmbovița.



UNIVERSITATEA VALAHIA din TÂRGOVIȘTE

Activitatea 2.4. Organizarea de conferințe naționale și internaționale cu implicarea cadrelor didactice, cercetătorilor și studenților și continuarea atragerii fondurilor guvernamentale și europene destinate activităților extracurriculare.

Indicator de performanță/ținta propusă: 1 eveniment științific, finanțat de către ME și organizate în 2023.

Grad de realizare: 100%

3 evenimente științifice finanțate de ME și organizate în 05-06 Iunie 2024 – Zilele Academice ale Științei și Tehnicii Târgoviștene, ediția a VIII-a, la care au participat 46 de studenți care au susținut un număr de 42 de lucrări/aplicații. Al doilea eveniment, Control Automatizat și Informatică Aplicată în procese de laborator și industriale - CAIA, ediția a V-a, fost organizat în perioada 06-07 Iunie 2024, participând un număr de 42 de studenți. A treia manifestare a fost "Roboți în Acțiune" – ediția a XVII-a, 06-07 Iunie 2024, cu 17 prezentări, respectiv 25 de participanți.

Activitatea 2.5. Identificarea surselor de finanțare și reluarea organizării competițiilor interne pe teme de cercetare de interes pentru universitate/facultate.

Indicator de performanță/ținta propusă: Susținerea publicării a articolelor științifice în reviste cotate/indexate ISI (minim 1).

Grad de realizare: 100%

1. Puchianu Dan Constantin, 2024, *Exploring the use of web applications and neural networks for car parking services*, Scientific Papers. Series E. Land Reclamation, Earth Observation & Surveying, Environmental Engineering. Vol. XIII, pag. 914-920, 0.3, Print ISSN 2285-6064, CD-ROM ISSN 2285-6072, Online ISSN 2393-5138, ISSN-L 2285-6064, WOS:001411932400046, autori din UVT 1/1, <https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001411932400046>.

2. Puchianu Dan Constantin, 2024, *Waste classification using vision transformers*, Scientific Papers. Series E. Land Reclamation, Earth Observation & Surveying, Environmental Engineering. Vol. XIII, pag. 727-733, 0.3, Print ISSN 2285-6064, CD-ROM ISSN 2285-6072, Online ISSN 2393-5138, ISSN-L 2285-6064, WOS:001335679300006, autori din UVT 1/1, <https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001335679300006>.

3. Puchianu Dan Constantin, 2024, *A deep-learning based method for waste detection*, Scientific Papers. Series E. Land Reclamation, Earth Observation & Surveying, Environmental Engineering. Vol. XIII, pag. 218-225, Print ISSN 2285-6064, CD-ROM ISSN 2285-6072, Online ISSN 2393-5138, ISSN-L 2285-6064, WOS: 001411932400020, autori din UVT 1/1, <https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001411932400020>.

4. Puchianu Dan Constantin, 2024, *Waste classification using efficient neural networks and web application*, Scientific Papers. Series E. Land Reclamation, Earth Observation & Surveying, Environmental Engineering. Vol. XIII, pag. 226-233, Print ISSN 2285-6064, CD-ROM ISSN 2285-6072, Online ISSN 2393-5138, ISSN-L 2285-6064, WOS: 001411932400020, autori din UVT 1/1, <https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001411932400020>.

5. Dragoescu Adrian-Daniel, Predusca Gabriel, Puchianu Constantin Dan, Circiumarescu Liana Denisa, Angelescu Nicoleta, 2024, *Implementation of 802.11b/g/n Standards in 2.4GHz WLANs using MikroTik Equipment*, International Conference on Automation, Quality and Testing, Robotics (AQTR), Cluj-Napoca, ROMANIA, mai 16-18, pag. 77-82, DOI10.1109/AQTR61889.2024.10554113, ISBN 979-8-3503-6194-0979-8-3503-6193-3979-8-3503-6191-9, ISSN 1844-7872, WOS: 001253157800013, autori din UVT 4/5, <https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001411932400020>.



UNIVERSITATEA VALAHIA din TÂRGOVIȘTE

6. M.F. Stan, I. Băncuță, E.O. Virjoghe, A.G. Husu, C. Cobianu, *Unconventional Structures of Asynchronous Motors with Two Stators and Single-Rotor Radial Air Gaps in the Context of Their Applicability Assessment. Energies*, Volume 17, Issue 24, 27 pagini, Journal Rank: CiteScore - Q1 (Control and Optimization), Impact Factor: 3.0, <https://doi.org/10.3390/en17246237> (2/5).

Activitatea 2.6. Stimularea participării personalului didactic și de cercetare, a studenților, masteranzilor și doctoranzilor la programele naționale, europene și internaționale de cercetare, depunerea de aplicații pentru competițiile dedicate Tinerilor Cercetători, programelor Horizon 2020, Horizon Europe 2022-2027 etc.

Indicator de performanță/țintă propusă: Organizarea la nivelul FIEETI a minim unui eveniment științific pentru cadre didactice și studenți, în vederea promovării rezultatelor cercetării științifice.

Grad de realizare: 100%

Au fost organizate, la nivel de facultate trei evenimente științifice pentru cadre didactice și studenți, în vederea promovării rezultatelor cercetării științifice – ZAST, CAIA și Roboți în Acțiune. O altă acțiune promovată de către Beko., TechCamp, Noiembrie 2024 – concurs studențesc – 25 de studenți. Organizare "Ziua Experimentelor" – activități interactive ale studenților cu elevii din preuniversitar, 06 Iunie 2024 – 334 de elevi participanți și 49 de cadre didactice.

Obiectivul 3. Implicarea și consultarea studenților în procesul de decizie la toate nivelurile ierarhice instituționale.

Activitatea 3.1. Promovarea și intensificarea activităților de voluntariat în rândul studenților.

Indicator de performanță/țintă propusă: Realizarea a cel puțin o campanie de voluntariat în care să fie implicați studenții ai FIEETI.

Grad de realizare: 100%

Facultatea noastră oferă studenților ocazia de a participa la diferite campanii de voluntariat, întâmpinând oaspeții, aranjând infrastructura, îndrumând participanții etc. Astfel, echipe de studenți, cu precădere din anii mici, au ajutat la buna desfășurare a ZAST 2024, ediția a VIII-a, 05-06.06.2024 (au fost prezenți 10 studenți), CAIA 2024, ediția a V-a, 06-07.06.2024 (5 studenți) și Roboți în Acțiune 2024, ediția a XVII-a, 06-07.06.2024 (3 studenți).

Activitatea 3.2. Lărgirea orizontului profesional și personal prin stimularea participării la programe organizate în universități partenere din UE/non-UE și creșterea numărului de mobilități Erasmus+ pentru studenți.

Indicator de performanță/țintă propusă: Organizarea a cel puțin o campanie de promovare pentru participarea la mobilități Erasmus+ în rândul studenților.

Grad de realizare: 100%

La data de 30 mai 2024, ora 12, sala B213, 15 studenți din cadrul facultății noastre au participat la campania de promovare #participErasmus – Erasmus Open Doors 2024. Au fost prezentate facilitățile burselor Erasmus+, universitățile din străinătate partenere, cu acest prilej, având loc și o diseminare a experienței avute de către studenții foști bursieri Erasmus+.

Obiectivul 4. Dezvoltarea și diversificarea serviciilor pentru studenți.

Activitatea 4.1. Îmbunătățirea serviciilor oferite de biroul de orientare și consiliere profesională a studenților.

Indicator de performanță/țintă propusă: Cel puțin 20 de studenți beneficiari ai serviciilor de consiliere.



UNIVERSITATEA VALAHIA din TÂRGOVIȘTE

Grad de realizare: 100%

Peste 25 de studenți, de la toate cele cinci specializări de licență și patru de master, au beneficiat de serviciile de consiliere.

Activitatea 4.2. Utilizarea surselor de finanțare existente pentru organizarea anuală de conferințe științifice ale studenților.

Indicator de performanță/ținta propusă: Cel puțin 25 de studenți participanți la evenimentele științifice (work-shopuri, conferințe) ale studenților, organizate de FIEETI.

Grad de realizare: 100%

Peste 25 de studenți participanți la evenimentele științifice (work-shopuri, conferințe) organizate de FIEETI. 46 de studenți participanți la ZAST (05-06.06.2024), 25 la Roboți în Acțiune (06-07.06.2024), respectiv 42 de studenți participanți la CAIA (06-07.06.2024).

Activitatea 4.3. Organizarea unor acțiuni de popularizare a ofertei locurilor de muncă pentru studenți.

Indicator de performanță/ținta propusă: Cel puțin o acțiune de popularizare a ofertei locurilor de muncă organizată pentru studenții facultății.

Grad de realizare: 100%

Au fost acțiuni de popularizare - Bursa locurilor de muncă: în colaborare cu AJOFM - 2 acțiuni - Mai 2024 și Octombrie 2024 – față în față. În plus, au existat o serie de prezentări în care s-au popularizat diferite oferte de muncă de la diverși angajatori.

Obiectivul 5. Perfecționarea managementului capitalului uman prin asigurarea unui proces transparent, bazat pe criterii de performanță, de promovare a cadrelor didactice, cercetătorilor și personalului didactic-auxiliar și administrativ.

Activitatea 5.1. Implementarea unui management democratic, bazat pe responsabilitate, inovație și transparență, centrat pe respectarea dispozițiilor legale, a principiilor deontologice, a cartei universitare, a normelor de etică și integritate academică, a regulamentelor universitare.

Indicator de performanță/ținta propusă: Cel puțin o instruire la care participă salariații FIEETI (SSM, SSU, Etică, Regulamente, Metodologii, Proceduri).

Grad de realizare: 100%

În decursul anului trecut au avut loc diferite instruirii la care participă salariații FIEETI (SSM, SSU, Etică, Regulamente, Metodologii, Proceduri). Astfel, au fost înregistrate 11 instruirii, conform tabelului de mai jos. Instruirile au fost realizate față în față, de către responsabilul de calitate al facultății, împreună cu o serie de cadre didactice.

Nr.crt.	Metodologia, regulamentul	Data	Forma de instruire	Persoane instruite
1.	Regulamentul de organizare și funcționare a Grupului de lucru pentru implementarea metodologiei standard de evaluare a riscurilor de corupție. (REG 01 - GL-UVT) (ediția 1)	13.03.2024	Email/față în față	23
2.	M15 - Metodologia de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare (ediția 2)	05.04.2024	Email/față în față	21
3.	M16 - Metodologie privind organizarea și desfășurarea examenului de promovare în cariera didactică (ediția 2)	05.04.2024	Email/față în față	21
4.	M 10 - Metodologia de admitere a românilor de pretutindeni în anul universitar 2024-2025 (ediția 7)	10.04.2024	Email/față în față	20



UNIVERSITATEA VALAHIA din TÂRGOVIȘTE

5.	M 32 - Metodologia privind recunoașterea automată de către UVT a funcțiilor didactice obținute în instituțiile de învățământ acreditate din străinătate (ediția 1)	10.04.2024	Email/față în față	21
6.	REG 30 - Regulament de organizare a concursului de admitere în ciclul de studii universitare de licență pentru anul universitar 2024-2025 (ediția 8)	11.04.2024	Email/față în față	18
7.	REG 31 - Regulament de organizare a concursului de admitere în ciclul de studii universitare de masterat pentru anul universitar 2024-2025 (ediția 8)	11.04.2024	Email/față în față	20
8.	Regulamentul privind organizarea și desfășurarea examenului de licență/diplomă și disertație REG 26 (ediția 11)	21.05.2024	Email/față în față	17
9.	M 03 - Metodologia de aprobare a solicitării de prelungire a activității și menținere a calității de titular în învățământ și/sau cercetare, valabilă începând cu anul universitar 2024-2025 (ediția 8)	08.07.2024	Email/față în față	17
10.	Regulamentul privind activitatea profesională a studenților (R.A.P.S.) REG 02 (ediția 9)	08.07.2024	Email/față în față	19
11.	M 03 - Metodologia de aprobare a solicitării de prelungire a activității și menținere a calității de titular în învățământ și/sau cercetare, valabilă începând cu anul universitar 2024-2025 (ediția 9)	16.07.2024	Email/față în față	18

Activitatea 5.2. Susținerea participării la programe de perfecționare sau de educație continuă a personalului didactic și administrativ desfășurate în universitate sau în alte instituții.

Indicator de performanță/ținta propusă: Cel puțin 5 cadre didactice / personal didactic-auxiliar care participă la programe de formare profesională continuă desfășurate în universitate sau în alte instituții

Grad de realizare: 100%

11 cadre didactice din FIEETI, participante la un program de formare profesională continuă, - Proiectul POCU - <http://pocu122333.utcb.ro/>.

Activitatea 5.3. Actualizarea organigramei și a fișei postului pentru fiecare loc de muncă.

Indicator de performanță/ținta propusă: Întocmirea tuturor fișelor de post pentru personalul de conducere, cadre didactice, personalul didactic-auxiliar și administrativ

Grad de realizare: 100%

În urma deciziilor din departamente și de la nivelul conducerii facultății, au fost întocmite toate fișele de post pentru personalul de conducere, cadre didactice, cercetători, personalul didactic-auxiliar și administrativ.

Obiectivul 6. Elaborarea unei strategii de marketing și a instrumentelor care permit universității să comunice în mod eficient cu instituții și asociații de învățământ superior și de cercetare relevante. Promovarea antreprenoriatului și a serviciilor educaționale în domeniu.

Activitatea 6.1 Asigurarea infrastructurii informatice pentru promovarea materialelor didactice de tip e-learning și a modalităților de evaluare on-line a studenților.

Indicator de performanță/ținta propusă: Asigurarea funcționării a unei platforme e-learning la nivel de universitate/facultate. Asigurarea funcționării a unei aplicații de tip video-conferință la nivel de universitate/facultate.

Grad de realizare: 100%

Facultatea de Inginerie Electrică, Electronică și Tehnologia Informației
Aleea Sinaia, nr.13, Corp A, 130004, Târgoviște, România
telefon 0769076853; url: www.valahia.ro



UNIVERSITATEA VALAHIA din TÂRGOVIȘTE

S-a asigurat de către facultate funcționarea continuă și popularea cu date a platformei e-learning Moodle (<https://moodle.valahia.ro/>). De asemenea, în cadrul FIEETI, avem implementată și cel puțin o aplicație de tip video-conferință (MS_Teams, Zoom etc.)

Activitatea 6.2 Modernizarea și actualizarea site-ului universității și promovarea instituției în mediile de socializare on-line.

Indicator de performanță/țintă propusă: Dezvoltarea site-ului facultății, cu conținut în cel puțin o limbă de circulație internațională. Menținerea a cel puțin trei pagini ale structurilor facultății pe rețelele de socializare. Realizarea unui nou site al FIEETI.

Grad de realizare: 100%

Dezvoltarea paginilor web ale facultății/departamentelor, cu conținut în cel puțin o limbă de circulație internațională. Menținerea a cel puțin două pagini ale structurilor facultății/universității pe rețelele de socializare. S-a definitivat lucrul la construcția noului site al facultății (<https://fie.valahia.ro/>), acesat fiind actualizat în permanență.

Aprobat în ședința Consiliului facultății din data de 14.03.2025.

Decan

Conf. dr. ing. Nicoleta ANGELESCU

Responsabil CEACF

Conf. dr. ing. Paul Ciprian PATIC